
ＶＯＬ．Ｊ－６
J-6

ニノテック情報紙

お客様各位
拝啓貴社益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。
さて、当社ではお客様にホットな最新情報をお届けするために、
情報誌の発行をしています。皆様の問題解決のお役立ちができれば幸いです。

Ｑ２：ケーブルが露出になっていたり、配線モール
が多くて足が引っかかってしまうなど

有線ケーブルが邪魔になっていませんか？

Ａ２：ニノテックでは現地調査・ご提案・設置設定
・保守をサービスの基本とし、

有線ケーブルの無線化によるシームレス且つ安全な
ワイヤレスコミュニケーション環境を実現いたします。

Ｑ１：レイアウト変更時期に電話機、ＬＡＮケーブル
複合機等通信設備の移動に困ってませんか？

Ａ１：ニノテックでは現状のシステム構成、配線ルート、
移動先状況の把握、確認を実施の上、

お客様のご要望に沿ったご提案、安全施工を
実現いたします。

電話機やＬＡＮケーブルの移動、お困りでないですか？



TEL 024-935-1743 FAX 024-935-1739
担当者：影山

ご相談窓口

情報通信部本 社：福島県郡山市島２－４４－２ ＴＥＬ：０２４－９３５－１７００（代）
仙 台 支 店：宮城県仙台市宮城野区中野字腰廻７３ ＴＥＬ：０２２－３８８－５７７０
いわき営業所 ：福島県いわき市好間町下好間字鬼越１８ ＴＥＬ：０２４６－３６－８６８０
福 島 営 業所：福島県福島市北矢野目字成田小屋１２ ＴＥＬ：０２４－５５３－１３８６

情報・通信・計装・制御

その他、ニノテック情報通信部では
①自動火災報知設備
②業務・非常両放送設備
③セキュリティ・監視両ネットワークカメラ
④テレビ会議システム
⑤光伝送システム
など、多種多様な設備においてお客様を支えるバックアップ体制を整えております。
また、各種設計・施工・メンテナンスにおける流れの中で、全ての工程をこなし、
顧客満足を第一に「Ｐｌａｎ・Ｄｏ・Ｃｈｅｃｋ・Ａｃｃｔｉｏｎ・Ｓｔａｎｄａｒｄ」
を繰り返し、お客様に「安心・安全」をご提供させていただいております。

ニノテックは、環境・安全・品質をテーマに豊かな人間社会の実現に貢献します。

ご質問・詳細等は、弊社相談窓口までお申し付けください。

ニノテックアラカルトのバックナンバーはこちらからご覧いただけます⇒http://www.ninotec.co.jp/alacarte/

電話機やＬＡＮケーブルの移動、お困りでないですか？

Ｑ３：ネットワークＨＵＢ周辺のケーブルや
電源コンセントが乱雑になっていませんか？

Ａ３：よく見られるＨＵＢまわりの配線状況です。
この状況ですと通信速度の低下、蛸足配線による出火
など、非常に危険かつ通信環境の悪化が予想され、

甚大な被害が起こる可能性があります。
ニノテックでは効果的な通信環境整備のお手伝い、

アドバイスもおこなっています。ぜひご相談ください。


